
    Município de Céu Azul 
            Estado do Paraná 

 
 

PORTARIA Nº 041, DE  21 DE JANEIRO DE 2025. 
 

 
Designa Servidor Municipal para 
desempenho de Função. 

   
 
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CÉU AZUL, ESTADO DO PARANÁ, no uso das 
atribuições legais que lhe são conferidas pelas Leis nº 2.365/2022 e nº 2.488/2023, 
 

RESOLVE: 
 
Art. 1º Fica designado, a partir de 21 de janeiro de 2025, o servidor público 
municipal FLAVIO ROBERTO MEOTTI, ocupante do cargo efetivo de Técnico em 
Informática, nomeado através do Decreto nº 4.527/2015, para desempenhar, além 
das atribuições do seu cargo efetivo, a função de CHEFE DA DIVISÃO DE 
TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO. 
 
Parágrafo único. Para desempenhar a função, na forma do “caput” deste artigo, fica 
concedida gratificação de 40% (quarenta por cento), sobre o salário base. 
 
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 
disposições contrárias, especialmente a Portaria nº 031, de 15 de janeiro de 2025. 
 
Paço Municipal Alfredo Paschoal Ruaro, 21 de janeiro de 2025. 

 
 
 
 

 
 

                     Laurindo   Sperotto 
                     Prefeito de Céu Azul 

 
 

 

 

  

 

 

  

 

 
 PÁGINA:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR 

Telefone: (45) 3121-1000 
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br 

 

1TERÇA-FEIRA, 21 DE JANEIRO DE 2025  EDIÇÃO Nº:  3704



    Município de Céu Azul 
            Estado do Paraná 

 

PORTARIA Nº 042, DE  21 DE JANEIRO DE 2025. 
 

 
Concede Diária a Servidor     
Municipal. 

 
 
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CÉU AZUL, Estado do Paraná, no uso de suas 
atribuições legais, 
 
Considerando a Lei nº 1.813/2017, de 14 de junho de 2017, publicada no Diário 
Oficial Eletrônico do Município em 16-6-2017, páginas 1 e 2, edição 1623, que 
Dispõe sobre a Instituição do Regime de Concessão de Diárias para o Custeio de 
Despesas Extraordinárias Realizadas por Agentes Públicos a Serviço Fora do 
Município, 
 

RESOLVE: 

Art. 1º Concede uma diária ao servidor Cláudio Macedo Bernardo, Motorista da 
Secretaria de Saúde, desta Municipalidade, para realização de despesas durante 
viagem a Guarapuava – PR, com a finalidade de levar paciente para internamento 
no Hospital Regional do Centro Oeste, com veículo da frota 267. 

Parágrafo único. Saída de Céu Azul em 20 de janeiro de 2025 e retorno no dia 21 de 
janeiro de 2025. 
 
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos 
retroativos a 20/1/2025. 
 
Paço Municipal Alfredo Paschoal Ruaro, 21 de janeiro de 2025. 

 
 
 
 
 

                        Laurindo   Sperotto 
                        Prefeito de Céu Azul 

 
 

 

   
 

 

 

  

 

 

  

 

 
 PÁGINA:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR 

Telefone: (45) 3121-1000 
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br 

 

2TERÇA-FEIRA, 21 DE JANEIRO DE 2025  EDIÇÃO Nº:  3704



    Município de Céu Azul 
            Estado do Paraná 

 
PORTARIA Nº 043, DE  21 DE JANEIRO DE 2025. 

 

Designa servidora para recebimento e 
gestão de recursos através do Regime de 
Adiantamentos, para despesas de 
pequena monta e de pronto pagamento, 
na forma do que preceitua a Lei Municipal 
nº 507/2007 de 29 de março de 2007. 

O PREFEITO DO MUNICIPIO DE CÉU AZUL, Estado do Paraná, no uso de suas 
atribuições legais, e com base na Lei Municipal nº 507/2007, de 29 de março de 
2007, bem como nos preceitos contidos na IN/SCI 0001/2008 de 20 de outubro de 
2008, 

RESOLVE: 

Art. 1º Designar a servidora LIZE LAINE ZIMMERMANN DORNE, ocupante do 
cargo efetivo de Coordenador Social, para o recebimento e gestão de valores 
decorrentes do Regime de Adiantamentos, com o objetivo de suportar despesas de 
pequena monta e de pronto pagamento, de caráter eventual, decorrentes da 
aquisição de materiais de consumo dentro ou fora da sede do Município, despesas 
com transportes em geral e refeições efetuadas fora da sede do Município, 
ressalvadas as despesas com refeições em caráter excepcional e quando a serviço, 
bem como a contratação de pequenos serviços na sede no Município, com vigência 
até 31 de dezembro de 2028. 

Parágrafo único. Os adiantamentos a que se refere o “caput” deste artigo serão 
concedidos na forma do que preceitua o caput do art. 3º da Lei Municipal 507/2007, 
configurando-se Adiantamento de Base Mensal. 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 
Paço Municipal Alfredo Paschoal Ruaro, 21 de janeiro de 2025. 

 
 
 

 
                Laurindo   Sperotto 
                Prefeito de Céu Azul 

 
 

 

   
 

 

  

 

 

  

 

 
 PÁGINA:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR 

Telefone: (45) 3121-1000 
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br 

 

3TERÇA-FEIRA, 21 DE JANEIRO DE 2025  EDIÇÃO Nº:  3704



 

    Secretaria Municipal de Educação 
Céu Azul-Paraná 

 
 

_______________________________________________________________________________________ 
 

Rua Professor Daniel Muraro, nº 1050 - Centro  

Fone: (45) 3121-1089        CEP 85840-000 - Céu Azul - PR 

E-mail: semedceu@gmail.com 

RESOLUÇÃO Nº 001/2025, DE 21 DE JANEIRO DE 2025. 
 
 

Designa Servidora para exercer a função 
de Assessora Pedagógica e Educacional. 

 
 
Josiane Inês Hoger, Secretária de Educação do Município de Céu Azul, Estado do Paraná, 

no uso de suas atribuições legais e de conformidade com as determinações constantes da 

Portaria nº 005, de 3 de janeiro de 2025, publicada no Diário Oficial Eletrônico no dia 3 de 

janeiro de 2025, Página 106, Edição de nº 3692. 

 

 

RESOLVE: 
 

 
Art. 1º Designar a Professora ELIETE DA FONSECA SPIES, para exercer a função de 

Assessora Pedagógica e Educacional da Secretaria Municipal de Educação, a partir de 

27 de janeiro de 2025, por 40 (quarenta) horas semanais, conforme artigo 72 e Incisos da 

Lei nº 1.947, de 15 de junho de 2018.  

 
Art. 2º Esta resolução entra em vigor a partir da data de sua publicação.  

 

 

 

Céu Azul, 21 de janeiro de 2025. 

 

 

 

Josiane Inês Hoger 
Secretária Municipal de Educação 

Decreto nº 7.404/2025 

 

 
 
 
 

 

  

 

 

  

 

 
 PÁGINA:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR 

Telefone: (45) 3121-1000 
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br 

 

4TERÇA-FEIRA, 21 DE JANEIRO DE 2025  EDIÇÃO Nº:  3704



 

    Secretaria Municipal de Educação 
Céu Azul-Paraná 

 
 

_______________________________________________________________________________________ 
 

Rua Professor Daniel Muraro, nº 1050 - Centro  

Fone: (45) 3121-1089        CEP 85840-000 - Céu Azul - PR 

E-mail: semedceu@gmail.com 

RESOLUÇÃO Nº 002/2025, DE 21 DE JANEIRO DE 2025. 
 
 

Designa Servidora para exercer a função 
de Assessora Pedagógica e Educacional. 

 
 
Josiane Inês Hoger, Secretária de Educação do Município de Céu Azul, Estado do Paraná, 

no uso de suas atribuições legais e de conformidade com as determinações constantes da 

Portaria nº 005, de 3 de janeiro de 2025, publicada no Diário Oficial Eletrônico no dia 3 de 

janeiro de 2025, Página 106, Edição de nº 3692. 

 

 

RESOLVE: 
 

 
Art. 1º Designar a Professora ELISÂNGELA BARRETO DOS SANTOS, para exercer a 

função de Assessora Pedagógica e Educacional da Secretaria Municipal de Educação, 

a partir de 27 de janeiro de 2025, por 40 (quarenta) horas semanais, conforme artigo 72 e 

Incisos da Lei nº 1.947, de 15 de junho de 2018.  

 
Art. 2º Esta resolução entra em vigor a partir da data de sua publicação. 

 
 

Céu Azul, 21 de janeiro de 2025. 

 

 

 

Josiane Inês Hoger 
Secretária Municipal de Educação 

Decreto nº 7.404/2025 

 

 
 
 
 
 

 

  

 

 

  

 

 
 PÁGINA:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR 

Telefone: (45) 3121-1000 
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br 

 

5TERÇA-FEIRA, 21 DE JANEIRO DE 2025  EDIÇÃO Nº:  3704



 

    Secretaria Municipal de Educação 
Céu Azul-Paraná 

 
 

_______________________________________________________________________________________ 
 

Rua Professor Daniel Muraro, nº 1050 - Centro  

Fone: (45) 3121-1089        CEP 85840-000 - Céu Azul - PR 

E-mail: semedceu@gmail.com 

RESOLUÇÃO Nº 003/2025, DE 21 DE JANEIRO DE 2025. 
 
 

Designa Servidora para exercer a função 
de Assessora Pedagógica e Educacional. 

 
 
Josiane Inês Hoger, Secretária de Educação do Município de Céu Azul, Estado do Paraná, 

no uso de suas atribuições legais e de conformidade com as determinações constantes da 

Portaria nº 005, de 3 de janeiro de 2025, publicada no Diário Oficial Eletrônico no dia 3 de 

janeiro de 2025, Página 106, Edição de nº 3692. 

 

 

RESOLVE: 
 

 
Art. 1º Designar a Professora INES FERNANDES DE MOURA, para exercer a função de 

Assessora Pedagógica e Educacional da Secretaria Municipal de Educação, a partir de 

27 de janeiro de 2025, por 40 (quarenta) horas semanais, conforme artigo 72 e Incisos da 

Lei nº 1.947, de 15 de junho de 2018.  

 
Art. 2º Esta resolução entra em vigor a partir da data de sua publicação.  

 

 

Céu Azul, 21 de janeiro de 2025. 

 

 

 

Josiane Inês Hoger 
Secretária Municipal de Educação 

Decreto nº 7.404/2025 

 

 
 
 
 
 

 

  

 

 

  

 

 
 PÁGINA:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR 

Telefone: (45) 3121-1000 
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br 

 

6TERÇA-FEIRA, 21 DE JANEIRO DE 2025  EDIÇÃO Nº:  3704



 

    Secretaria Municipal de Educação 
Céu Azul-Paraná 

 
 

_______________________________________________________________________________________ 
 

Rua Professor Daniel Muraro, nº 1050 - Centro  

Fone: (45) 3121-1089        CEP 85840-000 - Céu Azul - PR 

E-mail: semedceu@gmail.com 

RESOLUÇÃO Nº 004/2025, DE 21 DE JANEIRO DE 2025. 
 
 

Designa Servidora para exercer a função 
de Assessora Pedagógica e Educacional. 

 
 
Josiane Inês Hoger, Secretária de Educação do Município de Céu Azul, Estado do Paraná, 

no uso de suas atribuições legais e de conformidade com as determinações constantes da 

Portaria nº 005, de 3 de janeiro de 2025, publicada no Diário Oficial Eletrônico no dia 3 de 

janeiro de 2025, Página 106, Edição de nº 3692. 

 

 

RESOLVE: 
 

 
Art. 1º Designar a Professora JOSIANE SIMIÃO DA SILVA STORCHIO, para exercer a 

função de Assessora Pedagógica e Educacional da Secretaria Municipal de Educação, 

a partir de 27 de janeiro de 2025, por 40 (quarenta) horas semanais, conforme artigo 72 e 

Incisos da Lei nº 1.947, de 15 de junho de 2018.  

 
Art. 2º Esta resolução entra em vigor a partir da data de sua publicação. 

 

 

Céu Azul, 21 de janeiro de 2025. 

 

 

 

Josiane Inês Hoger 
Secretária Municipal de Educação 

Decreto nº 7.404/2025 

 

 
 

 

  

 

 

  

 

 
 PÁGINA:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR 

Telefone: (45) 3121-1000 
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br 

 

7TERÇA-FEIRA, 21 DE JANEIRO DE 2025  EDIÇÃO Nº:  3704



 

    Secretaria Municipal de Educação 
Céu Azul-Paraná 

 
 

_______________________________________________________________________________________ 
 

Rua Professor Daniel Muraro, nº 1050 - Centro  

Fone: (45) 3121-1089        CEP 85840-000 - Céu Azul - PR 

E-mail: semedceu@gmail.com 

RESOLUÇÃO Nº 005/2025, DE 21 DE JANEIRO DE 2025. 
 
 

Designa Servidora para exercer a função 
de Assessora Pedagógica e Educacional. 

 
 
Josiane Inês Hoger, Secretária de Educação do Município de Céu Azul, Estado do Paraná, 

no uso de suas atribuições legais e de conformidade com as determinações constantes da 

Portaria nº 005, de 3 de janeiro de 2025, publicada no Diário Oficial Eletrônico no dia 3 de 

janeiro de 2025, Página 106, Edição de nº 3692. 

 

 

RESOLVE: 
 

 
Art. 1º Designar a Professora JULIANA LIMA GOES, para exercer a função de Assessora 
Pedagógica e Educacional da Secretaria Municipal de Educação, a partir de 27 de janeiro 

de 2025, por 40 (quarenta) horas semanais, conforme artigo 72 e Incisos da Lei nº 1.947, 

de 15 de junho de 2018.  

 
Art. 2º Esta resolução entra em vigor a partir da data de sua publicação.  

 

 

Céu Azul, 21 de janeiro de 2025. 

 

 

 

Josiane Inês Hoger 
Secretária Municipal de Educação 

Decreto nº 7.404/2025 

 

 
 
 

 

 

  

 

 

  

 

 
 PÁGINA:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR 

Telefone: (45) 3121-1000 
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br 

 

8TERÇA-FEIRA, 21 DE JANEIRO DE 2025  EDIÇÃO Nº:  3704



 

    Secretaria Municipal de Educação 
Céu Azul-Paraná 

 
 

_______________________________________________________________________________________ 
 

Rua Professor Daniel Muraro, nº 1050 - Centro  

Fone: (45) 3121-1089        CEP 85840-000 - Céu Azul - PR 

E-mail: semedceu@gmail.com 

RESOLUÇÃO Nº 006/2025, DE 21 DE JANEIRO DE 2025. 
 
 

Designa Servidora para exercer a função 
de Assessora Pedagógica e Educacional. 

 
 
Josiane Inês Hoger, Secretária de Educação do Município de Céu Azul, Estado do Paraná, 

no uso de suas atribuições legais e de conformidade com as determinações constantes da 

Portaria nº 005, de 3 de janeiro de 2025, publicada no Diário Oficial Eletrônico no dia 3 de 

janeiro de 2025, Página 106, Edição de nº 3692. 

 

 

RESOLVE: 
 

 
Art. 1º Designar a Professora JUCELENE TEREZINHA RECH RIOS, para exercer a função 

de Assessora Pedagógica e Educacional da Secretaria Municipal de Educação, a partir 

de 27 de janeiro de 2025, por 40 (quarenta) horas semanais, conforme artigo 72 e Incisos 

da Lei nº 1.947, de 15 de junho de 2018.  

 
Art. 2º Esta resolução entra em vigor a partir da data de sua publicação.  

 

 

Céu Azul, 21 de janeiro de 2025. 

 

 

 

Josiane Inês Hoger 
Secretária Municipal de Educação 

Decreto nº 7.404/2025 

 

 
 
 

 

  

 

 

  

 

 
 PÁGINA:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR 

Telefone: (45) 3121-1000 
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br 

 

9TERÇA-FEIRA, 21 DE JANEIRO DE 2025  EDIÇÃO Nº:  3704



 

    Secretaria Municipal de Educação 
Céu Azul-Paraná 

 
 

_______________________________________________________________________________________ 
 

Rua Professor Daniel Muraro, nº 1050 - Centro  

Fone: (45) 3121-1089        CEP 85840-000 - Céu Azul - PR 

E-mail: semedceu@gmail.com 

RESOLUÇÃO Nº 007/2025, DE 21 DE JANEIRO DE 2025. 
 
 

Designa Servidora para exercer a função 
de Coordenadora Pedagógica. 

 
 
Josiane Inês Hoger, Secretária de Educação do Município de Céu Azul, Estado do Paraná, 

no uso de suas atribuições legais e de conformidade com as determinações constantes da 

Portaria nº 005, de 3 de janeiro de 2025, publicada no Diário Oficial Eletrônico no dia 3 de 

janeiro de 2025, Página 106, Edição de nº 3692. 

 

 

RESOLVE: 
 

 
Art. 1º Designar a servidora KATIA ELISANDRA BLAUTH THOMAZINI, para exercer a 

função de Coordenadora Pedagógica na Escola Municipal Olavo Bilac, a partir de 30 de 

janeiro de 2025, por 20 (vinte) horas semanais, conforme Artigo 72 e Incisos da Lei nº 1.947, 

de 15 de junho de 2018.  

 
Art. 2º Esta resolução entra em vigor a partir da data de sua publicação.  

 

 

Céu Azul, 21 de janeiro de 2025. 

 

 

 

Josiane Inês Hoger 
Secretária Municipal de Educação 

Decreto nº 7.404/2025 

 

 

 
 
 
 
 

 

 

  

 

 

  

 

 
 PÁGINA:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR 

Telefone: (45) 3121-1000 
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br 

 

10TERÇA-FEIRA, 21 DE JANEIRO DE 2025  EDIÇÃO Nº:  3704



 

    Secretaria Municipal de Educação 
Céu Azul-Paraná 

 
 

_______________________________________________________________________________________ 
 

Rua Professor Daniel Muraro, nº 1050 - Centro  

Fone: (45) 3121-1089        CEP 85840-000 - Céu Azul - PR 

E-mail: semedceu@gmail.com 

RESOLUÇÃO Nº 008/2025, DE 21 DE JANEIRO DE 2025. 
 
 

Designa Servidora para exercer a função 
de Coordenadora Pedagógica. 

 
 
Josiane Inês Hoger, Secretária de Educação do Município de Céu Azul, Estado do Paraná, 

no uso de suas atribuições legais e de conformidade com as determinações constantes da 

Portaria nº 005, de 3 de janeiro de 2025, publicada no Diário Oficial Eletrônico no dia 3 de 

janeiro de 2025, Página 106, Edição de nº 3692. 

 

 

RESOLVE: 
 

 
Art. 1º Designar a servidora VANDERLÉIA APARECIDA DE OLIVEIRA NERY, para 

exercer a função de Coordenadora Pedagógica na Escola Municipal Leôncio Correia, a 

partir de 30 de janeiro de 2025, por 40 (quarenta) horas semanais, conforme Artigo 72 e 

Incisos da Lei nº 1.947, de 15 de junho de 2018.  

 
Art. 2º Esta resolução entra em vigor a partir da data de sua publicação.  

 

 

Céu Azul, 21 de janeiro de 2025. 

 

 

 

Josiane Inês Hoger 
Secretária Municipal de Educação 

Decreto nº 7.404/2025 

 

 
 
 
 
 
 

 

  

 

 

  

 

 
 PÁGINA:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR 

Telefone: (45) 3121-1000 
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br 

 

11TERÇA-FEIRA, 21 DE JANEIRO DE 2025  EDIÇÃO Nº:  3704



 

    Secretaria Municipal de Educação 
Céu Azul-Paraná 

 
 

_______________________________________________________________________________________ 
 

Rua Professor Daniel Muraro, nº 1050 - Centro  

Fone: (45) 3121-1089        CEP 85840-000 - Céu Azul - PR 

E-mail: semedceu@gmail.com 

RESOLUÇÃO Nº 009/2025, DE 21 DE JANEIRO DE 2025. 
 
 

Designa Servidora para exercer a função 
de Coordenadora Pedagógica. 

 
 
Josiane Inês Hoger, Secretária de Educação do Município de Céu Azul, Estado do Paraná, 

no uso de suas atribuições legais e de conformidade com as determinações constantes da 

Portaria nº 005, de 3 de janeiro de 2025, publicada no Diário Oficial Eletrônico no dia 3 de 

janeiro de 2025, Página 106, Edição de nº 3692. 

 

 

RESOLVE: 
 

 
Art. 1º Designar a servidora VANESSA ACKERMANN BEZ, para exercer a função de 

Coordenadora Pedagógica na Escola Municipal Tancredo Neves, a partir de 30 de janeiro 

de 2025, por 40 (quarenta) horas semanais, conforme Artigo 72 e Incisos da Lei nº 1.947, 

de 15 de junho de 2018.  

 
Art. 2º Esta resolução entra em vigor a partir da data de sua publicação.  

 

 

Céu Azul, 21 de janeiro de 2025. 

 

 

 

Josiane Inês Hoger 
Secretária Municipal de Educação 

Decreto nº 7.404/2025 

 

 
 
 
 
 

 

 

  

 

 

  

 

 
 PÁGINA:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR 

Telefone: (45) 3121-1000 
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br 

 

12TERÇA-FEIRA, 21 DE JANEIRO DE 2025  EDIÇÃO Nº:  3704



 

    Secretaria Municipal de Educação 
Céu Azul-Paraná 

 
 

_______________________________________________________________________________________ 
 

Rua Professor Daniel Muraro, nº 1050 - Centro  

Fone: (45) 3121-1089        CEP 85840-000 - Céu Azul - PR 

E-mail: semedceu@gmail.com 

RESOLUÇÃO Nº 010/2025, DE 21 DE JANEIRO DE 2025. 
 
 

Designa Servidora para exercer a função 
de Coordenadora Pedagógica. 

 
 
Josiane Inês Hoger, Secretária de Educação do Município de Céu Azul, Estado do Paraná, 

no uso de suas atribuições legais e de conformidade com as determinações constantes da 

Portaria nº 005, de 3 de janeiro de 2025, publicada no Diário Oficial Eletrônico no dia 3 de 

janeiro de 2025, Página 106, Edição de nº 3692. 

 

 

RESOLVE: 
 

 
Art. 1º Designar a servidora ANDRÉIA BUFFON, para exercer a função de Coordenadora 
Pedagógica no Centro Municipal de Educação Infantil Santa Clara, a partir de 30 de janeiro 

de 2025, por 40 (quarenta) horas semanais, conforme Artigo 72 e Incisos da Lei nº 1.947, 

de 15 de junho de 2018.  

 
Art. 2º Esta resolução entra em vigor a partir da data de sua publicação.   

 

 

Céu Azul, 21 de janeiro de 2025. 

 

 

 

Josiane Inês Hoger 
Secretária Municipal de Educação 

Decreto nº 7.404/2025 

 

 
 
 
 
 

 

 

  

 

 

  

 

 
 PÁGINA:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR 

Telefone: (45) 3121-1000 
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br 

 

13TERÇA-FEIRA, 21 DE JANEIRO DE 2025  EDIÇÃO Nº:  3704



 

    Secretaria Municipal de Educação 
Céu Azul-Paraná 

 
 

_______________________________________________________________________________________ 
 

Rua Professor Daniel Muraro, nº 1050 - Centro  

Fone: (45) 3121-1089        CEP 85840-000 - Céu Azul - PR 

E-mail: semedceu@gmail.com 

RESOLUÇÃO Nº 011/2025, DE 21 DE JANEIRO DE 2025. 
 
 

Designa Servidora para exercer a função 
de Coordenadora Pedagógica. 

 
 
Josiane Inês Hoger, Secretária de Educação do Município de Céu Azul, Estado do Paraná, 

no uso de suas atribuições legais e de conformidade com as determinações constantes da 

Portaria nº 005, de 3 de janeiro de 2025, publicada no Diário Oficial Eletrônico no dia 3 de 

janeiro de 2025, Página 106, Edição de nº 3692. 

 

 

RESOLVE: 
 

 
Art. 1º Designar a servidora DANIELE OLIVEIRA DA CUNHA, para exercer a função de 

Coordenadora Pedagógica no Centro Municipal de Educação Infantil Raio de Sol, a partir 

de 30 de janeiro de 2025, por 40 (quarenta) horas semanais, conforme Artigo 72 e Incisos 

da Lei nº 1.947, de 15 de junho de 2018.  

 
Art. 2º Esta resolução entra em vigor a partir da data de sua publicação.  

 

 

Céu Azul, 21 de janeiro de 2025. 

 

 

 

Josiane Inês Hoger 
Secretária Municipal de Educação 

Decreto nº 7.404/2025 

 

 
 
 
 
 

 

 

  

 

 

  

 

 
 PÁGINA:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR 

Telefone: (45) 3121-1000 
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br 

 

14TERÇA-FEIRA, 21 DE JANEIRO DE 2025  EDIÇÃO Nº:  3704



 

    Secretaria Municipal de Educação 
Céu Azul-Paraná 

 
 

_______________________________________________________________________________________ 
 

Rua Professor Daniel Muraro, nº 1050 - Centro  

Fone: (45) 3121-1089        CEP 85840-000 - Céu Azul - PR 

E-mail: semedceu@gmail.com 

RESOLUÇÃO Nº 012/2025, DE 21 DE JANEIRO DE 2025. 
 
 

Designa Servidora para exercer a função 
de Coordenadora Pedagógica. 

 
 
Josiane Inês Hoger, Secretária de Educação do Município de Céu Azul, Estado do Paraná, 

no uso de suas atribuições legais e de conformidade com as determinações constantes da 

Portaria nº 005, de 3 de janeiro de 2025, publicada no Diário Oficial Eletrônico no dia 3 de 

janeiro de 2025, Página 106, Edição de nº 3692. 

 

RESOLVE: 
 

 
Art. 1º Designar a servidora MARIA JUSCIELENE FIGUEREDO DE MOURA, para exercer 

a função de Coordenadora Pedagógica na Escola Municipal do Campo José Bonifácio, a 

partir de 30 de janeiro de 2025, por 20 (vinte) horas semanais, conforme Artigo 72 e Incisos 

da Lei nº 1.947, de 15 de junho de 2018.  

 
Art. 2º Esta resolução entra em vigor a partir da data de sua publicação.  

 

 

Céu Azul, 21 de janeiro de 2025. 

 

 

 

Josiane Inês Hoger 
Secretária Municipal de Educação 

Decreto nº 7.404/2025 

 

 
 
 
 
 

 

 

  

 

 

  

 

 
 PÁGINA:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR 

Telefone: (45) 3121-1000 
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br 

 

15TERÇA-FEIRA, 21 DE JANEIRO DE 2025  EDIÇÃO Nº:  3704



 

    Secretaria Municipal de Educação 
Céu Azul-Paraná 

 
 

_______________________________________________________________________________________ 
 

Rua Professor Daniel Muraro, nº 1050 - Centro  

Fone: (45) 3121-1089        CEP 85840-000 - Céu Azul - PR 

E-mail: semedceu@gmail.com 

RESOLUÇÃO Nº 013/2025, DE 21 DE JANEIRO DE 2025. 
 
 

Designa Servidora para exercer a função 
de Coordenadora Pedagógica. 

 
 
Josiane Inês Hoger, Secretária de Educação do Município de Céu Azul, Estado do Paraná, 

no uso de suas atribuições legais e de conformidade com as determinações constantes da 

Portaria nº 005, de 3 de janeiro de 2025, publicada no Diário Oficial Eletrônico no dia 3 de 

janeiro de 2025, Página 106, Edição de nº 3692. 

 

 

RESOLVE: 
 

 
Art. 1º Designar a servidora ROSANGELA GOETTEMS ALVES, para exercer a função de 

Coordenadora Pedagógica no Centro Municipal de Educação Infantil São Francisco de 

Assis, a partir de 30 de janeiro de 2025, por 40 (quarenta) horas semanais, conforme Artigo 

72 e Incisos da Lei nº 1.947, de 15 de junho de 2018.  

 
Art. 2º Esta resolução entra em vigor a partir da data de sua publicação.  

 

 

Céu Azul, 21 de janeiro de 2025. 

 

 

 

Josiane Inês Hoger 
Secretária Municipal de Educação 

Decreto nº 7.404/2025 

 

 

 
 
 
 
 

 

 

  

 

 

  

 

 
 PÁGINA:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR 

Telefone: (45) 3121-1000 
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br 

 

16TERÇA-FEIRA, 21 DE JANEIRO DE 2025  EDIÇÃO Nº:  3704



 

    Secretaria Municipal de Educação 
Céu Azul-Paraná 

 
 

_______________________________________________________________________________________ 
 

Rua Professor Daniel Muraro, nº 1050 - Centro  

Fone: (45) 3121-1089        CEP 85840-000 - Céu Azul - PR 

E-mail: semedceu@gmail.com 

RESOLUÇÃO Nº 014/2025, DE 21 DE JANEIRO DE 2025. 
 
 

Designa Servidora para exercer a função 
de Coordenadora Pedagógica. 

 
 
Josiane Inês Hoger, Secretária de Educação do Município de Céu Azul, Estado do Paraná, 

no uso de suas atribuições legais e de conformidade com as determinações constantes da 

Portaria nº 005, de 3 de janeiro de 2025, publicada no Diário Oficial Eletrônico no dia 3 de 

janeiro de 2025, Página 106, Edição de nº 3692. 

 

 

RESOLVE: 
 

 
Art. 1º Designar a servidora TATIAN DA CONCEIÇÃO, para exercer a função de 

Coordenadora Pedagógica na Escola Municipal São Cristóvão, a partir de 30 de janeiro 

de 2025, por 40 (quarenta) horas semanais, conforme artigo 72 e Incisos da Lei nº 1.947, 

de 15 de junho de 2018.  

 
Art. 2º Esta resolução entra em vigor a partir da data de sua publicação.  

 

 

Céu Azul, 21 de janeiro de 2025. 

 

 

 

Josiane Inês Hoger 
Secretária Municipal de Educação 

Decreto nº 7.404/2025 

 

 
 
 
 
 

 

  

 

 

  

 

 
 PÁGINA:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR 

Telefone: (45) 3121-1000 
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br 

 

17TERÇA-FEIRA, 21 DE JANEIRO DE 2025  EDIÇÃO Nº:  3704



 

    Secretaria Municipal de Educação 
Céu Azul-Paraná 

 
 

_______________________________________________________________________________________ 
 

Rua Professor Daniel Muraro, nº 1050 - Centro  

Fone: (45) 3121-1089        CEP 85840-000 - Céu Azul - PR 

E-mail: semedceu@gmail.com 

RESOLUÇÃO Nº 015/2025, DE 21 DE JANEIRO DE 2025. 
 
 

Designa Servidora para exercer a função 
de Coordenadora Pedagógica. 

 
 
Josiane Inês Hoger, Secretária de Educação do Município de Céu Azul, Estado do Paraná, 
no uso de suas atribuições legais e de conformidade com as determinações constantes da 
Portaria nº 005, de 3 de janeiro de 2025, publicada no Diário Oficial Eletrônico no dia 3 de 
janeiro de 2025, Página 106, Edição de nº 3692. 
 
 

RESOLVE: 
 
 
Art. 1º Designar a servidora VERA APARECIDA PAVANELO SANT’ANA, para exercer a 
função de Coordenadora Pedagógica no Centro Municipal de Educação Infantil Arco-Íris, 
a partir de 30 de janeiro de 2025, por 40 (quarenta) horas semanais, conforme Artigo 72 e 
Incisos da Lei nº 1.947, de 15 de junho de 2018.  
 
Art. 2º Esta resolução entra em vigor a partir da data de sua publicação.  

 
 

Céu Azul, 21 de janeiro de 2025. 
 
 
 

Josiane Inês Hoger 
Secretária Municipal de Educação 

Decreto nº 7.404/2025 
 
 
 
 
 
 

 

 

  

 

 

  

 

 
 PÁGINA:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR 

Telefone: (45) 3121-1000 
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br 

 

18TERÇA-FEIRA, 21 DE JANEIRO DE 2025  EDIÇÃO Nº:  3704


		2025-01-21T19:56:07-0300




